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項 目

年 次

注）薬局は各翌年３月３１日現在 資料：大分県統計年鑑　　　　　　　　　　　　　　　　　　。

厚生労働省「医療施設調査」、薬局は県薬務室

各年１２月３１日

区分

年次

資料：大分県統計年鑑　　　　　　　　　　　　　　　 。

厚生労働省「医師・歯科医師・薬剤師調査」

医療政策課「業務従事者届出」集計　　　 。

項 目

年 次

項 目

年 次

資料：大分県統計年鑑（県国保医療室「国民健康保険事業状況」）

注）平成30年度から、制度改正により都道府県支出金から拠出される保険給付費等交付金が開始となった。

項 目

年 次

資料：大分県統計年鑑（県国保医療室「国民健康保険事業状況」）

18,144

特別交付金

122,595 2,485 17,542

5,993 19,516

千円 千円

5,026,918 195,895 27,203 139,856 10,692

169,694

令和３年度

77,178

77,056

79,019

- 5,027,838 4,858,144

572 5,097,338 4,931,265

平成３０年度 12,864 992,823

令和元年度 12,404 955,798

年間平均(A) (B) 特定健康診
査等負担分

保険税

15

14

23,451166,073

932,190 2,688

千円 千円千円

１人当り
保険税額
(B)÷(A)都道府県繰

入金(2号分)

円

件　数

34

10

105

238

11,712

37 15,492

41 17,204

34 14,264

47 20,580

41 17,190

45 18,780

54 22,142

出産育児一時金

件　数 給付額

葬祭給付

件　数 給付額

1,900

99 1,980

120 2,400

1,620

98 1,960

111 2,220

106 2,120

84 1,680

95

363

81

44 18,350

214,531 5,653,612 12,332 232

94 1,880

87 1,740

13,408

28

-45-

令和２年 51 1,074 9 812 42

令和元年度 226,988 6,327,528

217,603 5,550,318 12,694

262 27 30

国庫支出金

普通交付金

都道府県支
出金

保険者努力
支援分

274

27

644,948 20

27 32

特別調整交
付金

383

14

660,232

令和元年 51 1,154 10 880

人

平成２８年度
平成２９年度

229,205

231,499

千円 千円 千円 千円

平成３０年度 230,445 6,210,917

662,331

674,647

1,104,26513,299

6,371,254 230,830

11,797

31772

5,727,326

5,808,182

10,580

35

218,977

6,409,204

6,499,551

1,018,245

30 90

12,363

1,075,101

348

45,069

-

554 3759 26

11

378

642,915

218,471

18

9,777

82

27

9,018

平成２９年
平成３０年

52
52 274

令和４年

看護士

86
497

277

573

74,336

656,234

126,246

112,667

77,407

76,566

626,795 17 404

1,304,325

40,810

15 529

129,917

10,512

10,335

552,3881,856,580

492,650

1,121,393

52 1,173 10 880

240,396

1,071,708 2,128,927 -

1,770,328

-

平成２７年度 231,301 6,611,377 221,392 5,937,754

令和４年

28

平成２９年度

1,053 8

27

医師

42
42 27

52

75,495

平成２６年度 235,296 6,483,830 226,121 5,835,951

平成２６年度 14,949

平成２８年度

35,160 95,732

高額介護合算療養費

581,552 13 5255,552,345 8,907

579,157 5

16513

625,851

9,4185,771,662

平成２３年度 238,884 6,482,501 229,445 5,846,416 9,252

233,798 6,153,292 224,753平成２５年度

77,446

611,378

平成２２年度

2,129,690 -

1,696,584平成２５年度 -

-

15,364

平成２４年度 1,185,753

平成２４年 53 1,173

国民健康保険の概要
被保険者数

平成２７年 52 1,173
平成２８年

69,79264,609

1,081,288

1,185,1491,782,006

78,12190,915

28

26

43

538

293

千円

42

保健師

10
10

880
880

10

平成２４年 97 34

平成３０年 101

費用額

606,558

20,942 123,243

（単位：件、千円）

9,168

520,012

556,216

32,418

41,316

平成２３年度
610,8941,130,210

167,530

10,454

高額療養費

32,717

7,134

31,816

34,207

9,716 481,949

1,233,850

16,194

費用額

1,263,681 29,332-

1,173
10
10

平成２３年 50 1,173
880

費用額 件　数

1,930,126 -

費用額

5,222,813

件　数

平成２２年度

総　数

平成２２年

14,723 1,140,234

1,128,578

平成２７年度

国民健康保険の給付状況

15,629

13,889

被保険者数

14,417

1,975,650

1,200,256

療養諸費

件　数

国庫支出金

9

千円千円

医療機関従事者の状況
薬剤師 助産師

病 床施設数

歯　 科
診療所

薬  局

医療施設数の推移
一　般　医　療

総  数 病  院 一般診療所
病 床 施設数

1,154

病 床施設数

歯科医師

880

51

1,173 10

10 880

1,154

療養給付費等
負担金

高額医療費共
同事業負担金

特定健康診査
等負担金年間平均(A)

27

平成２２年

平成２８年 105 32

102

41

362414

28293

10,220

880

普通調整
交 付 金

29

293
28

371

293
42

28

44

41

40 293

281

7

12

29
30

(B)÷(A)

30

30

特別調整
交 付 金

円千円千円千円

１人当り
保険税額

千円

平成２６年

准看護士

880
42

52

人

事務費
負担金

92

平成２５年 53 1,173 10 880 43 293

29

459

32
274 31

28

32

1,314,672 9,114

75,869

平成２４年度 237,924 6,461,092 228,089 5,812,012 9,667

8291 36

千円

9

保険税

(B)

348

293 28 30

平成２６年 101 33 86

令和３年 53 1,053 8 772 45 281 26 29

令和２年 102 28 82 9 27 559 355

令和２年度 12,018 928,221 15,816 5,005,827 4,834,073 171,754 29,596 126,868 2,876 12,414 77,236

令和２年度 210,063 6,229,813 197,453 5,532,529 12,502 1,460686,209 13 375 22 9,240 73


